
RAADSBESLUIT  
2018/37 
 
De raad van de gemeente Laren;  

 

gelezen voorstel 2018/37 d.d.  15 mei 2018 van het college van burgemeester en wethouders; 

 

kennis genomen hebbende van de memo ‘uitvoering motie aanpak wateroverlast’; 

 

gelet op het bepaalde dienaangaande in de Wet Milieubeheer, de Waterwet, het Nationaal 

Bestuursakkoord Water (NBW) en het meer recente (2011) Bestuursakkoord Water (BAW); 

 
B E S L U I T : 

 
I. Het GRP 2018-2022, waarin nieuw is opgenomen de gebiedsgerichte aanpak afkoppelen 

dakvlakken en grondwaterbeleid, vast te stellen;   

II. Bij een positief rekeningresultaat 2017 bij de bestemming van het jaarrekeningsaldo 2017 

een bedrag van € 200.000,=  te storten in de reserve riolering; 

III. Voor het opstellen van het uitvoeringsplan, basisrioleringsplan en maaiveldmodel een 

bedrag van € 30.000,= beschikbaar te stellen ten last van de reserve riolering; 

IV. Begrotingswijziging 1-2018 vast te stellen; 

V. Wijzigingen als gevolg van het GRP 2018-2022 op te nemen in de begroting van 2019 en in 

de berekening van de riooltarieven. 

 
 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 27 juni 2018. 
 
 
 
 
 
mw. C.J.E. Holtslag mw. drs. R. Kruisinga 
griffier voorzitter 


